
Suvestinė redakcija nuo 2014-11-11 iki 2015-10-30 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2012-04-19, i. k. 2012-00910 

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

ŠIAULIŲ MIESTO VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ TVIRTINIMO 

 

2012 m. balandžio 19 d. Nr. T-116  

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 521484; 2002, Nr. 

451710) 11 straipsnio 1 dalies 2 punktu ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 

1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 1134290) 18 straipsnio 1 dalimi, Šiaulių miesto savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a :  

1 .  Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto 

viešosiose vietose išdavimą nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2003 m. gruodžio 4 d. 

sprendimą Nr. T-915 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto 

viešosiose vietose išdavimą“. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2012 m. birželio 1 d. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras  Justinas Sartauskas 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F


PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos  

2012 m. balandžio 19 d. sprendimu Nr. T-l 16 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

ŠIAULIŲ MIESTO VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI  

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose 

išdavimo nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato šios rinkliavos mokėjimo tvarką, dydžius, lengvatas 

ir rinkliavos grąžinimo rinkliavos mokėtojams atvejus. 

2. Vietinė rinkliava už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose 

išdavimą (toliau – vietinė rinkliava) – tai Šiaulių miesto savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės 

taryba) sprendimu nustatyta privaloma įmoka, galiojanti savivaldybės teritorijoje ir įskaitoma į 

savivaldybės biudžetą. 

3. Rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ar juridiniai asmenys, kuriems pagal Lietuvos 

Respublikos norminius teisės aktus leista prekiauti ar teikti paslaugas. 

4. Administratorius – juridinis asmuo, kuris turi teisę rinkti vietinę rinkliavą ir išduoti savo 

pasirašytus leidimus prekiauti nuo (iš) laikinųjų įrenginių gėlėmis ir gedulo ritualo reikmenimis prie 

Ginkūnų ir K. Donelaičio civilinių kapinių. 

5. Prekybos viešosiose vietose tvarką reglamentuoja Savivaldybės tarybos sprendimu 

patvirtintos Prekybos Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklės. 

6. Vietinė rinkliava renkama už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto 

viešosiose vietose iš (nuo, prie) laikinųjų įrenginių (palapinių, pavėsinių, prekystalių, vežimėlių, 

stalų, kėdžių, skėčių, tvorelių, pakylų, vazų ir pan.), iš kioskų ir paviljonuose, lauko kavinėse, iš 

nesudėtingų atrakcionų, vykdyti išnešiojamąją prekybą (paslaugų teikimą), išvežiojamąją prekybą 

(paslaugų teikimą) motorinėmis ir nemotorinėmis transporto priemonėmis, prekybą (paslaugų 

teikimą) parodų, mugių, masinių renginių metu išdavimą. 

7. Vietinė rinkliava nerenkama už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas privačiose teritorijose 

išdavimą. 

8. Savivaldybės tarybos atskiru sprendimu vietinės rinkliavos dydis kartą per metus gali būti 

indeksuojamas taikant metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 

 

II. VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI 

 

9. Vietinės rinkliavos dydis už leidimo prekiauti viešosiose vietose išdavimą: 

9.1. pirmosios kategorijos miesto teritorijoje (Vilniaus gatvės pėsčiųjų take (bulvare) nuo 

Draugystės pr. iki Žemaitės g., Prisikėlimo aikštėje ir skvere prieš Šiaulių miesto savivaldybę): 

9.1.1. prekiauti iš (nuo, prie) laikinųjų įrenginių (palapinių, pavėsimų, prekystalių, 

vežimėlių, stalų, kėdžių, skėčių, tvorelių, pakylų, vazų ir pan.): 

9.1.1.1. vienkartinė rinkliava – 7 Lt; 

9.1.1.2. mėnesinė rinkliava – 126 Lt; 

9.1.2. teikti nuomos (dviračių, riedučių, elektromobilių, valčių), buities (fotografavimo, 

piešimo, svėrimo, batų valymo) paslaugas: 

9.1.2.1. vienkartinė rinkliava – 3 Lt; 

9.1.2.2. mėnesinė rinkliava – 54 Lt; 

9.1.3, teikti nesudėtingų atrakcionų paslaugas: 

9.1.3.1. vienkartinė rinkliava – 0,15 Lt už 1 kv. m; 

9.1.3.2. mėnesinė rinkliava – 3 Lt už 1 kv. m; 

9.1.4. prekiauti ar teikti paslaugas iš kioskų, paviljonuose, lauko kavinėse – mėnesinė 

rinkliava – 1,3 Lt už 1 kv. m; 



9.2. antrosios kategorijos miesto teritorijoje (Tilžės g. prieigose nuo Gegužių g. iki Aušros 

ai.; Dainų pėsčiųjų take nuo Lyros g. iki Aido g. ir nuo Aido g. iki Tilžės g.; Draugystės prospekte 

nuo Dubijos g. iki Vilniaus g.): 

9.2.1. prekiauti iš (nuo, prie) laikinųjų įrenginių (palapinių, pavėsinių, prekystalių, 

vežimėlių, stalų, kėdžių, skėčių, tvorelių, pakylų, vazų ir pan.): 

9.2.1.1. vienkartinė rinkliava – 5 Lt; 

9.2.1.2. mėnesinė rinkliava – 90 Lt; 

9.2.2. teikti nuomos (dviračių, riedučių, elektromobilių, valčių), buities (fotografavimo, 

piešimo, svėrimo, batų valymo) paslaugas: 

9.2.2.1. vienkartinė rinkliava – 2 Lt; 

9.2.2.2. mėnesinė rinkliava – 36 Lt; 

9.2.3, teikti nesudėtingų atrakcionų paslaugas: 

9.2.3.1. vienkartinė rinkliava – 0,10 Lt už 1 kv. m; 

9.2.3.2. mėnesinė rinkliava– 2 Lt už 1 kv. m; 

9.2.4. prekiauti ar teikti paslaugas iš kioskų, paviljonuose, lauko kavinėse – mėnesinė 

rinkliava – 1 Lt už 1 kv. m; 

9.3. kitose miesto viešosiose vietose (nenurodytose 9.1 ir 9.2 punktuose): 

9.3.1. prekiauti iš (nuo, prie) laikinųjų įrenginių (palapinių, pavėsinių, prekystalių, 

vežimėlių, stalų, kėdžių, skėčių, tvorelių, pakylų, vazų ir pan.): 

9.3.1.1. vienkartinė rinkliava – 3 Lt; 

9.3.1.2. mėnesinė rinkliava – 54 Lt; 

9.3.2. teikti nuomos (dviračių, riedučių, elektromobilių, valčių), buities (fotografavimo, 

piešimo, svėrimo, batų valymo) paslaugas: 

9.3.2.1. vienkartinė rinkliava – 1 Lt; 

9.3.2.2. mėnesinė rinkliava – 18 Lt; 

9.3.3. teikti nesudėtingų atrakcionų paslaugas: 

9.3.3.1. vienkartinė rinkliava – 0,05 Lt už 1 kv. m; 

9.3.3.2. mėnesinė rinkliava – 1 Lt už 1 kv. m; 

9.3.4. prekiauti ar teikti paslaugas iš kioskų, paviljonuose, lauko kavinėse – mėnesinė 

rinkliava – 0,75 Lt už 1 kv. m; 

9.4. vykdant išnešiojamąją prekybą (paslaugų teikimą): 

9.4.1. vienkartinė rinkliava – 5 Lt; 

9.4.2. mėnesinė rinkliava – 90 Lt; 

9.5. vykdant išvežiojamąją prekyba (paslaugų teikimas) motorinėmis ir nemotorinėmis 

transporto priemonėmis: 

9.5.1. vienkartinė rinkliava – 7 Lt; 

9.5.2. mėnesinė rinkliava – 126 Lt; 

9.6. įvairių švenčių, renginių metu (už 1 šventės dieną): 

9.6.1. prekyba ar paslaugų teikimas iš (nuo, prie) laikinųjų įrenginių (palapinių, pavėsinių, 

prekystalių, vežimėlių, stalų, kėdžių, skėčių, tvorelių, pakylų, vazų ir pan.), išnešiojamoji prekyba 

(paslaugų teikimas), išvežiojamoji prekyba (paslaugų teikimas) motorinėmis ir nemotorinėmis 

transporto priemonėmis – 13 Lt; 

9.6.2. paslaugų teikimas iš nesudėtingų atrakcionų – 0,30 už 1 kv. M; 

9.7. prekyba eglutėmis ir jų šakomis, kalėdiniais ir naujamečiais suvenyrais už vieną dieną – 

7 Lt; 

9.8. prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių prie Ginkūnų civilinių kapinių pirmojo 

įėjimo (1 priedas): 

9.8.1. prekybos metu nuo balandžio 1 d. iki lapkričio 15 d. (vienam rinkliavos mokėtojui ne 

daugiau kaip dvi vietos): 

9.8.1.1. prekybos vietoms nuo 1 iki 38: 

9.8.1.1.1. vienkartinė rinkiava – 7 Lt; 

9.8.1.1.2. mėnesinė rinkliava – 126 Lt; 



9.8.1.2. prekybos vietoms nuo 39 iki 58: 

9.8.1.2.1. vienkartinė rinkliava – 5 Lt; 

9.8.1.2.2. mėnesinė rinkliava – 90 Lt; 

9.8.1.3. prekybos vietoms nuo 59 iki 254: 

9.8.1.3.1. vienkartinė rinkliava – 3 Lt; 

9.8.1.3.2. mėnesinė rinkliava – 54 Lt; 

9.8.2. kitu prekybos metu, nenurodytu 9.8.1 punkte, visoms prekybos vietoms (vienam 

rinkliavos mokėtojui ne daugiau kaip dvi vietos): 

9.8.2.1. vienkartinė rinkliava – 3 Lt; 

9.8.2.2. mėnesinė rinkliava – 54 Lt; 

9.9. prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių prie Ginkūnų civilinių kapinių antrojo 

įėjimo (2 priedas): 

9.9.1. prekybos metu nuo balandžio 1 d. iki lapkričio 15 d. (vienam rinkliavos mokėtojui ne 

daugiau kaip dvi vietos): 

9.9.1.1. prekybos vietoms nuo 1 iki 20: 

9.9.1.1.1. vienkartinė rinkiava – 7 Lt; 

9.9.1.1.2. mėnesinė rinkliava – 126 Lt; 

9.9.1.2. prekybos vietoms nuo 21 iki 70: 

9.9.1.2.1. vienkartinė rinkliava – 5 Lt; 

9.9.1.2.2. mėnesinė rinkliava – 90 Lt; 

9.9.1.3. prekybos vietoms nuo 71 iki 90: 

9.9.1.3.1. vienkartinė rinkliava – 3 Lt; 

9.9.1.3.2. mėnesinė rinkliava – 54 Lt; 

9.9.2. kitu prekybos metu, nenurodytu 9.9.1 punkte, visoms prekybos vietoms (vienam 

rinkliavos mokėtojui ne daugiau kaip dvi vietos): 

9.9.2.1. vienkartinė rinkliava – 3 Lt; 

9.9.2.2. mėnesinė rinkliava – 54 Lt; 

9.10. prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių prie K. Donelaičio civilinių kapinių (3 

priedas): 

9.10.1. prekybos metu nuo balandžio 1 d. iki lapkričio 15 d. (vienam rinkliavos mokėtojui 

ne daugiau kaip dvi vietos): 

9.10.1.1. prekybos vietoms nuo 1 iki 25: 

9.10.1.1.1. vienkartinė rinkliava – 5 Lt; 

9.10.1.1.2. mėnesinė rinkliava – 90 Lt; 

9.10.1.2. prekybos vietoms nuo 26 iki 50: 

9.10.1.2.1. vienkartinė rinkliava – 3 Lt; 

9.10.1.2.2. mėnesinė rinkliava – 54 Lt; 

9.10.2. kitu prekybos metu, nenurodytu 9.10.1 punkte, visoms prekybos vietoms (vienam 

rinkliavos mokėtojui ne daugiau kaip dvi vietos): 

9.10.2.1. vienkartinė rinkliava – 3 Lt; 

9.10.2.2. mėnesinė rinkliava – 54 Lt. 

 

III. LENGVATOS RINKLIAVOS MOKĖTOJAMS 

 

10. Rinkliavų mokėtojai, kuriems teikiamos rinkliavų lengvatos (vietinė rinkliava 

nemokama): 

10.1. tautodailininkai, turintys tautodailininko pažymėjimą ir prekiaujantys savo pagaminta 

produkcija Šiaulių miesto viešojoje vietoje – Vilniaus g. dalyje nuo A. Mickevičiaus g. iki Žemaitės 

g–; 

10.2. žemdirbių ir kitos asocijuotos struktūros, pasirašiusios Prekybos miesto viešosiose 

vietose vykdymo sutartį; 

10.3. prekiaujantieji savo užaugintomis žalumyninėmis daržovėmis ir gėlėmis, surinktomis 



miško gėrybėmis nuo stalų, esančių prie parduotuvių Krymo g. 32, Tilžės g. 28, Vilniaus g. 15A, 

Tilžės g. 44; 

10.4. prekiaujantieji sendaikčiais, išskyrus rūbus, batus ir baldus, Šiaulių miesto viešojoje 

vietoje – Kaštonų alėjoje nuo Vilniaus g. iki Aušros ai., vieną kartą per savaitę, trečiadieniais; 

10.5. prekybos ir viešojo maitinimo įmonės, prekiaujančios priskirtų joms sklypų ribose. 

 

IV. VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

11. Vietinė rinkliava turi būti sumokama prieš išduodant leidimą prekiauti ar teikti paslaugas 

viešosiose vietose pageidaujamu prekiauti ar teikti paslaugas laikotarpiu. Vietinę rinkliavą 

apskaičiuoja Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos skyrius (toliau – Ekonomikos 

skyrius). Apskaičiuota rinkliava yra apvalinama ir mokama: 

11.1. eurais be centų, kai apskaičiuotas vietinės rinkliavos dydis yra lygus arba didesnis kaip 

10 eurų; 

11.2. eurais su centais vieno skaitmens po kablelio tikslumu, kai apskaičiuotas vietinės 

rinkliavos dydis yra ne didesnis kaip 10 eurų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-344, 2014-11-06, paskelbta TAR 2014-11-10, i. k. 2014-16317 

 

12. Rinkliavos mokėtojas rinkliavą moka į Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Finansų skyriaus (toliau – Finansų skyrius) sąskaitą (a. s. LT03 7180 0000 0013 0405 AB Šiaulių 

banke arba a. s. LT89 7300 0100 0240 8128 AB „Swedbank“, Savivaldybės administracijos kodas 

188771865). 

13. Rinkliavos mokėtojai, norintys prekiauti prie Ginkūnų ir K. Donelaičio kapinių, už 

leidimo prekiauti išdavimą moka Administratoriui. Administratorius perveda surinktą rinkliavą į 

Finansų skyriaus sąskaitą, nurodytą Nuostatų 12 punkte, ir išduoda leidimą. 

14. Pateikus mokėjimo pavedimą su banko žymomis arba kvito originalą, Ekonomikos 

skyrius išduoda leidimą, suteikiantį teisę rinkliavos mokėtojui nurodytoje viešojoje vietoje prekiauti 

ar teikti paslaugas. 

15. Panaikinus leidimą prekiauti ar teikti paslaugas už Prekybos Šiaulių miesto viešosiose 

vietose taisyklių pažeidimus arba kontroliuojančių institucijų raštiškus pranešimus, sumokėta 

vietinė rinkliava negrąžinama. 

 

V. VIETINĖS RINKLIAVOS GRĄŽINIMAS 

 

16. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama, jei: 

16.1. sumokėta daugiau, negu nurodyta šiuose Nuostatuose; 

16.2. dėl priimtų įstatymų ar kitų teisės aktų pasikeitimo rinkliavos mokėtojas negali 

pasinaudoti išduoto leidimo prekiauti ar teikti paslaugas suteiktomis teisėmis. 

17. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama mokėtojo prašymu pagal 

Ekonomikos skyriaus pažymą, kurioje nurodytos vietinės rinkliavos grąžinimo priežastys. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Nuostatai pildomi ir keičiami, stabdomas jų galiojimas Savivaldybės tarybos sprendimu. 

19. Rinkliavos apskaitą vykdo Finansų skyrius. 

20. Tai, kas nereglamentuota šiuose Nuostatuose sprendžiama taip, kaip numatyta Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

______________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7173c3e0667011e4b6b89037654e22b1


1. 
Šiaulių miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-344, 2014-11-06, paskelbta TAR 2014-11-10, i. k. 2014-16317 
Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2012 m. balandžio 19 d. sprendimo Nr. T-116 „Dėl Vietinės rinkliavos už 

leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatų tvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7173c3e0667011e4b6b89037654e22b1

